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SIAF: SICOIN GL

Usuario: JMONTENEGRO

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  0.00 77,575,623.00 0.00 0.00 77,575,623.00  77,575,623.00 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  0.00 76,159,862.00 0.00 0.00 76,159,862.00  76,159,862.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  0.00 76,159,862.00 0.00 0.00 76,159,862.00  76,159,862.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 0.00 76,159,862.00 0.00 0.00 76,159,862.00  76,159,862.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 0.00 74,866,125.00 0.00 0.00 74,866,125.00  74,866,125.00 0.00

10.01.41.10.01.  500,963.00  0.00  500,963.00  0.00  0.00  500,963.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  3,484,134.00  0.00  3,484,134.00  0.00  0.00  3,484,134.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  70,881,028.00  0.00  70,881,028.00  0.00  0.00  70,881,028.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 0.00 1,293,737.00 0.00 0.00 1,293,737.00  1,293,737.00 0.00

10.01.41.20.01.  6,178.00  0.00  6,178.00  0.00  0.00  6,178.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  218,720.00  0.00  218,720.00  0.00  0.00  218,720.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  1,068,839.00  0.00  1,068,839.00  0.00  0.00  1,068,839.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  0.00 1,415,761.00 0.00 0.00 1,415,761.00  1,415,761.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  0.00 1,415,761.00 0.00 0.00 1,415,761.00  1,415,761.00 0.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 0.00 157,478.00 0.00 0.00 157,478.00  157,478.00 0.00

10.02.81.08.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00COMEDORES  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TIENDAS  0.0031-0151-0001

10.02.81.54.00.  157,478.00  0.00  157,478.00  0.00  0.00  157,478.00Ventas de Medicina  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 0.00 157,140.00 0.00 0.00 157,140.00  157,140.00 0.00

10.02.82.99.00 Otros Establecimientos 

de Servicios

 0.00 157,140.00 0.00 0.00 157,140.00  157,140.00 0.00

10.02.82.99.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TORTILLERIAS  0.0031-0151-0001

10.02.82.99.02.  157,140.00  0.00  157,140.00  0.00  0.00  157,140.00CABINAS 

TELEFONICAS

 0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 0.00 104,772.00 0.00 0.00 104,772.00  104,772.00 0.00

10.02.84.06.00.  104,772.00  0.00  104,772.00  0.00  0.00  104,772.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 0.00 996,371.00 0.00 0.00 996,371.00  996,371.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  0.00 996,371.00 0.00 0.00 996,371.00  996,371.00 0.00

10.02.89.01.01.  765,167.00  0.00  765,167.00  0.00  0.00  765,167.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  231,204.00  0.00  231,204.00  0.00  0.00  231,204.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 33,476,222.00 0.00 0.00 33,476,222.00  33,476,222.00 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  0.00 25,172,778.00 0.00 0.00 25,172,778.00  25,172,778.00 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  0.00 25,172,778.00 0.00 0.00 25,172,778.00  25,172,778.00 0.00

11.02.90.02.00 Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.00 13,374,436.00 0.00 0.00 13,374,436.00  13,374,436.00 0.00

11.02.90.02.01.  1,815,813.00  0.00  1,815,813.00  0.00  0.00  1,815,813.00TASA MUNICIPAL 

ALUMBRADO 

PUBLICO EMPRESAS

 0.0031-0151-0001

11.02.90.02.02.  11,558,623.00  0.00  11,558,623.00  0.00  0.00  11,558,623.00TASA MUNICIPAL  

ALUMBRADO 

PUBLICO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 0.00 11,798,342.00 0.00 0.00 11,798,342.00  11,798,342.00 0.00

11.02.90.99.01.  214,075.00  0.00  214,075.00  0.00  0.00  214,075.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  MINIMA

 0.0031-0151-0001
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11.02.90.99.02.  343.00  0.00  343.00  0.00  0.00  343.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  DEMOLICION

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.03.  459,518.00  0.00  459,518.00  0.00  0.00  459,518.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  MOVIMIENTOS DE 

TIERRA

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.04.  3,339,827.00  0.00  3,339,827.00  0.00  0.00  3,339,827.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  URBANIZACION

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.05.  612,260.00  0.00  612,260.00  0.00  0.00  612,260.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  RENOVACION DE 

LICENCIA DE 

CONSTRUCCION

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.06.  235,135.00  0.00  235,135.00  0.00  0.00  235,135.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  EN PROPIEDAD  

HORIZONTAL

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.07.  2,096,235.00  0.00  2,096,235.00  0.00  0.00  2,096,235.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  APORTE  PARA 

INFRAESTRUCTURA  

VIAL

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.09.  180,252.00  0.00  180,252.00  0.00  0.00  180,252.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  PERFORACION  DE 

POZOS MECANICOS

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.11.  22,516.00  0.00  22,516.00  0.00  0.00  22,516.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  MUROS DE 

CERRAMIENTO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.12.  4,419.00  0.00  4,419.00  0.00  0.00  4,419.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  CISTERNAS O 

DEPOSITOS DE AGUA

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.13.  364.00  0.00  364.00  0.00  0.00  364.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N  CONSTRUCCIONES 

DIVERSAS

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.14.  4,557,623.00  0.00  4,557,623.00  0.00  0.00  4,557,623.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N FORMAL

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.15.  75,775.00  0.00  75,775.00  0.00  0.00  75,775.00TASA 

S.P.E.L.CONSTRUCCIO

N TORRE TELEFONICA

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.21.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TASA S.I.E LUGAR 

PREV. EXT. LIC. MUN. 

NEG. CLASE F

 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 0.00 163,095.00 0.00 0.00 163,095.00  163,095.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 163,095.00 0.00 0.00 163,095.00  163,095.00 0.00

11.03.10.99.00.  163,095.00  0.00  163,095.00  0.00  0.00  163,095.00Otras Contribuciones por 

Mejoras

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.05.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTACION 

CANTON SAN LUIS 

LAGUNA BERMEJA

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.10.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PAVIMENTACION  

CALLE PRINCIPAL 

MUXBAL

 0.0031-0151-0001
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11.03.10.99.27.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MEJORAMIENTO 

CALLE PRINCIPAL EL 

CARMEN

 0.0031-0151-0001

11.03.10.99.28.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PERFORACION POZO 

EL CARMEN

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 1,965,156.00 0.00 0.00 1,965,156.00  1,965,156.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  0.00 1,965,156.00 0.00 0.00 1,965,156.00  1,965,156.00 0.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 0.00 1,608,853.00 0.00 0.00 1,608,853.00  1,608,853.00 0.00

11.04.10.02.04.  1,608,853.00  0.00  1,608,853.00  0.00  0.00  1,608,853.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  70,170.00  0.00  70,170.00  0.00  0.00  70,170.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  242,593.00  0.00  242,593.00  0.00  0.00  242,593.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.10.98.00 Arrendamientos Varios  0.00 43,540.00 0.00 0.00 43,540.00  43,540.00 0.00

11.04.10.98.01.  43,540.00  0.00  43,540.00  0.00  0.00  43,540.00ARRENDAMIENTO  DE 

ESTADIO MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 5,579,893.00 0.00 0.00 5,579,893.00  5,579,893.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 0.00 5,579,893.00 0.00 0.00 5,579,893.00  5,579,893.00 0.00

11.06.10.01.00.  703,342.00  0.00  703,342.00  0.00  0.00  703,342.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  4,403,256.00  0.00  4,403,256.00  0.00  0.00  4,403,256.00Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00 Multas Varias  0.00 473,295.00 0.00 0.00 473,295.00  473,295.00 0.00

11.06.10.99.01.  129,451.00  0.00  129,451.00  0.00  0.00  129,451.00MULTAS AL ORNATO  

DE MUNICIPIO

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.02.  6,400.00  0.00  6,400.00  0.00  0.00  6,400.00OTRAS TASAS CHEQUE 

RECHAZADO

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.03.  60,545.00  0.00  60,545.00  0.00  0.00  60,545.00MORA DE AGUA  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.04.  238,836.00  0.00  238,836.00  0.00  0.00  238,836.00INTERESES MULTAS DE 

TRANSITO

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.05.  3,597.00  0.00  3,597.00  0.00  0.00  3,597.00MORA SERVICIO DE 

DRENAJE

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.06.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MORA  SERVICIO DE 

LIMPIEZA

 0.0031-0151-0001

11.06.10.99.07.  34,466.00  0.00  34,466.00  0.00  0.00  34,466.00MULTAS VARIAS  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 0.00 595,300.00 0.00 0.00 595,300.00  595,300.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 0.00 595,300.00 0.00 0.00 595,300.00  595,300.00 0.00

11.09.90.01.00.  503,109.00  0.00  503,109.00  0.00  0.00  503,109.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.05.00.  3,157.00  0.00  3,157.00  0.00  0.00  3,157.00Servicio de Gruas  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00 Otros ingresos  0.00 89,034.00 0.00 0.00 89,034.00  89,034.00 0.00

11.09.90.99.01.  89,034.00  0.00  89,034.00  0.00  0.00  89,034.00AVAL PARA VENTA DE 

LICOR

 0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 0.00 15,895,070.00 0.00 0.00 15,895,070.00  15,895,070.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  0.00 15,895,070.00 0.00 0.00 15,895,070.00  15,895,070.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 0.00 15,895,070.00 0.00 0.00 15,895,070.00  15,895,070.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  0.00 138,756.00 0.00 0.00 138,756.00  138,756.00 0.00

13.02.60.01.01.  99,944.00  0.00  99,944.00  0.00  0.00  99,944.00SOLVENCIA 

MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.02.  4,512.00  0.00  4,512.00  0.00  0.00  4,512.00CERTIFICACION DE 

RESIDENCIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.04.  2,198.00  0.00  2,198.00  0.00  0.00  2,198.00CERTIFICACION DE 

PERSONAS JURIDICAS

 0.0031-0151-0001
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13.02.60.01.05.  316.00  0.00  316.00  0.00  0.00  316.00CERTIFICACIONES 

VARIAS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.06.  24,624.00  0.00  24,624.00  0.00  0.00  24,624.00CERTIFICACION DE 

CATASTRO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.07.  1,081.00  0.00  1,081.00  0.00  0.00  1,081.00CERTIFICACION DE 

CARGAS FAMILIARES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.08.  4,547.00  0.00  4,547.00  0.00  0.00  4,547.00CERTIFICACION  DE 

VALOR DE ZONAS 

HOMOGENEAS EN 

AREA RESIDENCIAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.09.  1,534.00  0.00  1,534.00  0.00  0.00  1,534.00CERTIFICACION EN 

VALOR DE ZONAS 

HOMOGENEAS EN 

AREA RURAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  51,031.00  0.00  51,031.00  0.00  0.00  51,031.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 0.00 32,692.00 0.00 0.00 32,692.00  32,692.00 0.00

13.02.60.09.01.  20,921.00  0.00  20,921.00  0.00  0.00  20,921.00Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  3,087.00  0.00  3,087.00  0.00  0.00  3,087.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.03.  8,684.00  0.00  8,684.00  0.00  0.00  8,684.00CONEXION DE 

DRENAJE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.11.00.  116,224.00  0.00  116,224.00  0.00  0.00  116,224.00Deposito de Vehiculos 

Predio Municipal

 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  1,760.00  0.00  1,760.00  0.00  0.00  1,760.00Fierros Para Marcar 

Ganado

 0.0031-0151-0001

13.02.60.14.00.  1,238.00  0.00  1,238.00  0.00  0.00  1,238.00Guias de Conduccion  0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  866,723.00  0.00  866,723.00  0.00  0.00  866,723.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  51,275.00  0.00  51,275.00  0.00  0.00  51,275.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  21,478.00  0.00  21,478.00  0.00  0.00  21,478.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  30,444.00  0.00  30,444.00  0.00  0.00  30,444.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.37.00.  6,138.00  0.00  6,138.00  0.00  0.00  6,138.00Ventas Titulos Predios 

Cementerio

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 0.00 14,577,311.00 0.00 0.00 14,577,311.00  14,577,311.00 0.00

13.02.60.99.02.  28,159.00  0.00  28,159.00  0.00  0.00  28,159.00VENTAS CALLEJERAS  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.03.  4,828.00  0.00  4,828.00  0.00  0.00  4,828.00SERVICIOS DE 

TOPOGRAFIA Y 

PLANOS

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.07.  1,076,840.00  0.00  1,076,840.00  0.00  0.00  1,076,840.00OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

MUNICIPALES

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.08.  12,164.00  0.00  12,164.00  0.00  0.00  12,164.00DERECHO DE 

APERTURA EN 

MERCADO MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.10.  12,867.00  0.00  12,867.00  0.00  0.00  12,867.00ALQUILER DE SILLA  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.11.  4,468.00  0.00  4,468.00  0.00  0.00  4,468.00ALQUILER DE FUNDA 

BLANCA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.12.  1,573.00  0.00  1,573.00  0.00  0.00  1,573.00ALQUILER DE CINTA  

PARA SILLA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.13.  13,587.00  0.00  13,587.00  0.00  0.00  13,587.00ALQUILER DE  MESA 

REDONDA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.14.  11,765.00  0.00  11,765.00  0.00  0.00  11,765.00ALQUILER DE  

MANTEL BLANCO

 0.0031-0151-0001
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13.02.60.99.15.  4,433.00  0.00  4,433.00  0.00  0.00  4,433.00ALQUILER DE  SOBRE 

MANTEL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.16.  2,348.00  0.00  2,348.00  0.00  0.00  2,348.00ALQUILER DE PLATO  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.17.  437.00  0.00  437.00  0.00  0.00  437.00ALQUILER DE  PLATO 

PASTELERO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.18.  1,642.00  0.00  1,642.00  0.00  0.00  1,642.00ALQUILER DE  VASO  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.19.  1,102.00  0.00  1,102.00  0.00  0.00  1,102.00ALQUILER DE  

TENEDOR

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.20.  871.00  0.00  871.00  0.00  0.00  871.00ALQUILER DE 

CUCHILLO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.21.  523.00  0.00  523.00  0.00  0.00  523.00ALQUILER DE 

TENEDOR Y/O 

CUCHARA  DE POSTRE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.22.  1,694.00  0.00  1,694.00  0.00  0.00  1,694.00ALQUILER DE  COPA  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.23.  876.00  0.00  876.00  0.00  0.00  876.00ALQUILER DE  PICHEL  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.24.  329.00  0.00  329.00  0.00  0.00  329.00ALQUILER DE  

HIELERA CON PINZA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.25.  354.00  0.00  354.00  0.00  0.00  354.00ALQUILER DE TAZA 

CON PORCELANA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.44.  405.00  0.00  405.00  0.00  0.00  405.00CAMBIO DE 

CONTADOR

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.45.  348.00  0.00  348.00  0.00  0.00  348.00TRASPASO DE TITULO  

DE PROPIEDAD  DE 

FRACCION  DE 

TERRENO  EN 

CEMENTERIO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.46.  387.00  0.00  387.00  0.00  0.00  387.00REPOSICION  DE 

TITULO  DE 

PROPIEDAD  DE 

FRACCION  DE 

TERRENO  EN 

CEMENTERIO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.47.  4,049.00  0.00  4,049.00  0.00  0.00  4,049.00SERVICIO SANITARIO  

AL PUBLICO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.58.  743.00  0.00  743.00  0.00  0.00  743.00INSPECCION  

INMUEBLES EN 

PROCESOS DE 

TITULACION  

SUPLETORIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.59.  584,087.00  0.00  584,087.00  0.00  0.00  584,087.00DERECHO DE 

SERVICIO DE AGUA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.61.  180,938.00  0.00  180,938.00  0.00  0.00  180,938.00DERECHO DE 

SERVICIO DE DRENAJE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.62.  1,044.00  0.00  1,044.00  0.00  0.00  1,044.00SERVICIOS DE EMISION  

DE DICTAMEN PARA 

PERFORACION DE 

POZO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.63.  5,400.00  0.00  5,400.00  0.00  0.00  5,400.00TASA FORMULARIO DE 

SOLICITUD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.64.  42,200.00  0.00  42,200.00  0.00  0.00  42,200.00TASA REVISIÓN 

ANUAL DE CADA 

VEHÍCULO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.65.  140,000.00  0.00  140,000.00  0.00  0.00  140,000.00TASA  AUTORIZACIÓN 

DE SERVICIO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.66.  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00  45,000.00TASA TARJETA DE 

OPERACION  Y 

CALCOMANIA ANUAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.67.  4,900.00  0.00  4,900.00  0.00  0.00  4,900.00TASA REPOSICION  DE 

TARJETA DE 

OPERACIONES

 0.0031-0151-0001
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13.02.60.99.68.  10,900.00  0.00  10,900.00  0.00  0.00  10,900.00TASA CARNÉ DE 

IDENTIFICACIÓN DE 

CONDUCTOR ANUAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.69.  116,000.00  0.00  116,000.00  0.00  0.00  116,000.00TASA TRASPASO DE 

DERECHO DE LÍNEA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.70.  17,500.00  0.00  17,500.00  0.00  0.00  17,500.00TASA CAMBIO DE 

VEHICULO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.71.  21,900.00  0.00  21,900.00  0.00  0.00  21,900.00TASA CUOTA 

MENSUAL DE RODAJE 

POR UNIDAD

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.72.  6,200.00  0.00  6,200.00  0.00  0.00  6,200.00SOLVENCIA DE 

TRÁNSITO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.73.  1,500.00  0.00  1,500.00  0.00  0.00  1,500.00TASA PARA EL 

SERVICIO BUS DE  

ESCOLAR CARNÉ DE 

IDENTIFICACIÓN DE 

CONDUCTOR ANUAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.74.  1,400.00  0.00  1,400.00  0.00  0.00  1,400.00TASA REPOSICION  DE 

TARJETA DE 

OPERACIONES Y 

CALCOMANIA

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.75.  750.00  0.00  750.00  0.00  0.00  750.00SOLVENCIA 

MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.76.  6,000.00  0.00  6,000.00  0.00  0.00  6,000.00TASA POR 

TRANSPORTE DE 

CARGA FLETEROS  

REVISIÓN DE CADA 

VEHÍCULO

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.77.  3,200.00  0.00  3,200.00  0.00  0.00  3,200.00TASA CARGA SERVICIO 

A DOMICILIO PAGO 

ANUAL

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.78.  12,201,600.00  0.00  12,201,600.00  0.00  0.00  12,201,600.00TASA TRANSPORTE 

MUNICIPAL

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  0.00 4,791,089.00 0.00 0.00 4,791,089.00  4,791,089.00 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  0.00 4,791,089.00 0.00 0.00 4,791,089.00  4,791,089.00 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 0.00 4,791,089.00 0.00 0.00 4,791,089.00  4,791,089.00 0.00

14.02.40.01.00 Canon de Agua  0.00 3,558,186.00 0.00 0.00 3,558,186.00  3,558,186.00 0.00

14.02.40.01.01.  3,050,035.00  0.00  3,050,035.00  0.00  0.00  3,050,035.00CANON DE AGUA  0.0031-0151-0001

14.02.40.01.02.  508,151.00  0.00  508,151.00  0.00  0.00  508,151.00CANON DE AGUA 

EMPRESAS

 0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  265,205.00  0.00  265,205.00  0.00  0.00  265,205.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.03.00.  371,115.00  0.00  371,115.00  0.00  0.00  371,115.00Rastros  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  29,279.00  0.00  29,279.00  0.00  0.00  29,279.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  347,449.00  0.00  347,449.00  0.00  0.00  347,449.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  170,456.00  0.00  170,456.00  0.00  0.00  170,456.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  41,427.00  0.00  41,427.00  0.00  0.00  41,427.00Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001

14.02.40.21.00.  7,972.00  0.00  7,972.00  0.00  0.00  7,972.00Marimba Municipal  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  0.00 9,272,380.00 0.00 0.00 9,272,380.00  9,272,380.00 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 9,272,380.00 0.00 0.00 9,272,380.00  9,272,380.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 9,272,380.00 0.00 0.00 9,272,380.00  9,272,380.00 0.00

15.01.31.01.00.  8,455,212.00  0.00  8,455,212.00  0.00  0.00  8,455,212.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.01.31.03.00.  817,168.00  0.00  817,168.00  0.00  0.00  817,168.00Intereses por Depositos 

IUSI

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 0.00 9,146,673.65 70,669.65 0.00 9,076,004.00  9,146,673.65 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 34,400.00 34,400.00 0.00 0.00  34,400.00 0.00
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16.01.20.00.00 De instituciones privadas sin 

fines de lucro

 0.00 34,400.00 34,400.00 0.00 0.00  34,400.00 0.00

16.01.20.02.00 De Instituciones sin 

fines de lucro

 0.00 34,400.00 34,400.00 0.00 0.00  34,400.00 0.00

16.01.20.02.01.  0.00  34,400.00  34,400.00  0.00  0.00  34,400.00FUNDAECO  0.0071-2101-0020

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  0.00 9,076,004.00 0.00 0.00 9,076,004.00  9,076,004.00 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  0.00 9,076,004.00 0.00 0.00 9,076,004.00  9,076,004.00 0.00

16.02.10.01.00.  2,344,196.00  0.00  2,344,196.00  0.00  0.00  2,344,196.00Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  79,669.00  0.00  79,669.00  0.00  0.00  79,669.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,652,139.00  0.00  6,652,139.00  0.00  0.00  6,652,139.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.04.00.00.00 Donaciones Corrientes  0.00 36,269.65 36,269.65 0.00 0.00  36,269.65 0.00

16.04.20.00.00 De organismos e instituciones 

internacionales

 0.00 36,269.65 36,269.65 0.00 0.00  36,269.65 0.00

16.04.20.01.00 De organismos e 

instituciones 

internacionales

 0.00 36,269.65 36,269.65 0.00 0.00  36,269.65 0.00

16.04.20.01.01.  0.00  2,332.49  2,332.49  0.00  0.00  2,332.49PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA A TRAVÉS 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2017

 0.0061-2102-0010

16.04.20.01.02.  0.00  27,395.13  27,395.13  0.00  0.00  27,395.13PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA A TRAVÉS 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2018

 0.0061-2102-0016

16.04.20.01.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA A TRAVÉS 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2019

 0.0061-2102-0015

16.04.20.01.03.  0.00  6,542.03  6,542.03  0.00  0.00  6,542.03PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA A TRAVÉS 

DE ACTIVIDADES 

MUSICALES Y 

CULTURALES 2019

 0.0061-0409-0018

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 0.00 69,621,831.99 14,479,769.99 0.00 55,142,062.00  69,621,831.99 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  0.00 69,621,831.99 14,479,769.99 0.00 55,142,062.00  69,621,831.99 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  0.00 45,058,328.00 0.00 0.00 45,058,328.00  45,058,328.00 0.00

17.02.10.01.00.  21,097,773.00  0.00  21,097,773.00  0.00  0.00  21,097,773.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  897,064.00  0.00  897,064.00  0.00  0.00  897,064.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  3,107,075.00  0.00  3,107,075.00  0.00  0.00  3,107,075.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  19,956,416.00  0.00  19,956,416.00  0.00  0.00  19,956,416.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 24,563,503.99 14,479,769.99 0.00 10,083,734.00  24,563,503.99 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 0.00 24,563,503.99 14,479,769.99 0.00 10,083,734.00  24,563,503.99 0.00

17.02.20.02.01.  10,083,734.00  14,479,769.99  24,563,503.99  0.00  0.00  24,563,503.99CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004
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23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 253,120,827.65 253,120,827.65 0.00 0.00  253,120,827.65 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 253,120,827.65 253,120,827.65 0.00 0.00  253,120,827.65 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 253,120,827.65 253,120,827.65 0.00 0.00  253,120,827.65 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 152,278,149.34 152,278,149.34 0.00 0.00  152,278,149.34 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  21,808,663.11  21,808,663.11  0.00  0.00  21,808,663.11SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  7,356,060.75  7,356,060.75  0.00  0.00  7,356,060.75SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  123,113,425.48  123,113,425.48  0.00  0.00  123,113,425.48SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 8,098,184.49 8,098,184.49 0.00 0.00  8,098,184.49 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  5,100,837.67  5,100,837.67  0.00  0.00  5,100,837.67SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  2,745,038.29  2,745,038.29  0.00  0.00  2,745,038.29SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  252,308.53  252,308.53  0.00  0.00  252,308.53SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 92,744,493.82 92,744,493.82 0.00 0.00  92,744,493.82 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  53,145,904.10  53,145,904.10  0.00  0.00  53,145,904.10SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  29,639,477.69  29,639,477.69  0.00  0.00  29,639,477.69SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  7,537,937.05  7,537,937.05  0.00  0.00  7,537,937.05SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  2,421,174.98  2,421,174.98  0.00  0.00  2,421,174.98SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

 205,228,450.00  0.00  267,671,267.29  472,899,717.29  0.00  0.00  472,899,717.29TOTAL : 


